
Bybor i Västanvik och Karlsarvet  
 

Här är årets andra bybrev med årsberättelse, information och en återblick på det gångna året. 

Byalaget 

Byalagsstyrelsen består från årsstämman i mars av Per Eriksson ordförande, Susanna Chamberlain 

ledamot, Annica Sandy-Hedin sekreterare, Anders Niss arenaansvarig, Einy Berggren kassör samt Mikael 

Svarén ledamot. Suppleanter är Anders Åsell och Jonas Holfve. Hedersuppdraget som byuppsyningsman 

(ansvarig för flaggning) innehas av Pär Pettersson. Tack för i år Pär! 

Stämmoprotokoll från mars 2023 återfinns på Byalagets hemsida, www.vastanvikkarlsarvet.se, under 

fliken Aktuellt. 20 personer utöver styrelsen närvarade på stämman 2023. 

Miljödagen/Städdagen genomfördes den 6 maj. Vi hade bra uppslutning och ett 50-tal personer bidrog i 

arbetet att städa, röja sly och hålla snyggt i byarna. Alla bjöds på kaffe och smörgås. Tack alla för ett bra 

jobb! 

Midsommarfirandet: Vi har under senare år sett en trend att det blir allt svårare att engagera frivilliga 

att hjälpa till vid midsommarfirandet. I år gjorde vi ett upprop och genomförde ett planeringsmöte som 

gav bra resultat. Vi fick fler engagerade och vi hoppas att det håller i sig. Tack till er alla! I år kunde vi 

dessutom resa en helt ny majstång. Tack till Skogs Lars Nilsson som skänkt granen som genom Lars hjälp 

och kunskaper tillsammans med några frivilliga formats till en majstång. På midsommardagen kläddes 

stången på förmiddagen och under eftermiddagens program var Annica Sandy Hedin konferencier och 

Peter Gudmundsson kommenderade stångresningen. Niklas Turner Olovzon höll talet vid majstången. 

Spelmän och lekledaren Camilla Sandy ledde dansen kring stången. Serveringen i bystugan och 

lottförsäljningen gav ett bra tillskott till byalagskassan. Stort tack till de privatpersoner och lokala företag 

som skänkt vinster till lotteriet. Brudpiga stod för festligheter och dans i brandstation på kvällen.  

Adventslys: Den 26 november var det dags för Adventslys i bystugan. Under ett par eftermiddagstimmar 

var det samling i bystugan där en del hantverk från bybor förevisades och Byalaget sålde adventsfika och 

granen premiärtändes. Stort tack till tomten som hann med en avstickare till bystugan och dela ut 

adventsklappar till barnen. Utanför bystugan kunde barnen också få rida på familjen Holfves små hästar, 

tack för att hästarna fick följa med! 

Granen vid bystugan: Årets gran är hämtad på Byalagets mark vid Digerbacken. Tack till gänget som 

högg ner den samt Rolf Sund som fraktade och reste granen med hjälp av sin lastbil. 

Västanviks Arena: Den 29 juli genomfördes den årliga bakluckeloppisen på arenans P-plats. Drygt tiotalet 

utställare fanns på plats och besökarna var många. Arrangemanget gav sköna slantar till såväl utställare 

som till Arenan. 

Arenasäsongen 2023-24 har kommit igång tidigt och åkbar is har funnits sedan 27 november och 

förhoppningsvis kan vi hålla isen igång till vecka 9, sportlovet. Säsongens skötselschema och 

skötselanvisningar har skickats ut till ett femtiotal berörda. 

Vi vill uppmana alla som nyttjar arenan att betala en slant för detta. Information och hur man kan swisha 

finns på den svarta skylten vid Arenan. 

Stort tack till alla frivilliga för allt det arbete som gör Arenan till en fin mötesplats, vinter som sommar! 

Byavgift: Ni som glömt att betala årets avgift kan fortfarande sätta in 400 kr på bankgiro 5965-7114 eller 

med swish 123 133 94 49, märk med er fastighetsadress och byavgift 2023. 

Minnesgåvor: Byalaget har under året tagit emot minnesgåvor vid några tillfällen och från styrelsen 

skickar vi ett varmt tack för gåvorna.  



Omarronderingen: Omarronderingen blev klar under året och Byalagsstyrelsen har beställt en 

skogsbruksplan för det nya markinnehavet.  

Byvägarna/enskilda vägar: På byalagstämman i mars togs ett beslut att Byalaget inte engagerar sig i 

vägfrågan på annat sätt än som fastighetsägare. Röster har ibland hörts att ”byn” borde driva frågan för 

invånarnas räkning. Byalaget, som är en ideell förening, har inget ansvar för vägarna i byarna. Trots det 

har vi i samverkan med samfällighetsföreningen V o K:s skifteslag tidigare försökt få till en arbetsgrupp 

med berörda bybor för vägfrågan. Intresset har varit närmast obefintligt. På Byalagets senaste 

årsstämma fanns vägfrågan på agendan och drygt 20 medlemmar deltog och röstade för styrelsens 

förslag att Byalaget enbart verkar som den fastighetsägare vi är i vägfrågan.  

Byalagsstämma ska enligt stadgarna hållas under mars månad 2024, tidpunkt och plats kommer att 

annonseras. Har du tankar och idéer om Byalaget och verksamheten så går det bra att lämna in motioner 

till stämman, lämnas före årsskiftet. 

Samfällighetsföreningen Västanviks och Karlsarvets skifteslag 

Styrelsen består från årsstämman i april av Sven Påfvels ordförande, Per Eriksson adjungerad ledamot, 

Einy Berggren kassör, Anders Berggren ledamot, Jonas Holfve ledamot samt Anna-Karin Schmutz 

ledamot. Suppleanter är Erik Nilsson och Annika Bröms. 

Samfälligheterna:  

Samfällighetsföreningen förvaltar efter omarronderingen 23 samfälligheter i våra byar. 95 fastigheter är 

delägare i samfälligheterna och dessa fastigheter ägs av totalt 140 personer. Samfälligheter och ägande 

har sitt ursprung i en Lantmäteriförrättning utifrån de förhållanden som rådde på 1930-talet. 

Tack alla ni som har hjälpt till att klippa gräsytorna nere vid sjön, hamnen och bystugan med föreningens 

och båtklubbens åkgräsklippare. Vi har fortsatt med frivilliga krafter enligt schema då kostnaderna för att 

köpa tjänsten har bedömts vara för stor. 

Övrigt: Samfällighetsföreningen har under året haft inkomster från båthusarrenden och skogsavverkning.  

Föreningens utgifter har under året berört skötsel av grönytor och administration. 

Föreningens årsstämma kommer stadgeenligt att hållas före april månads utgång 2024. Kallelse sker med 

affischer och brev till samfälligheternas delägare. 

Vi önskar alla en God Jul och ett Gott Nytt år 

Styrelserna genom Per Eriksson och Sven Påfvels 

Byarnas hemsida: www.vastanvikkarlsarvet.se   

Mailadress: info@vastanvikkarlsarvet.se 

http://www.vastanvikkarlsarvet.se/

